A P E N D I X
A D S P E C V L V M
C O N I V G I O R V M

PER EVNDEM FRATREM ALPHONSVM
à Vera Cruce, Ordinis Eremitarum Sancti Augustini,
sacræ pagina Doctorem, & Cathedraticum
Primarium, Vniuersitatis Mexicanæ
in nouo Orbe.

*Iuxta definita in sacro aniversali Concilio Tridentino, circa matri-
monia clandestina.*

De consensu Superiorum.

M E D I O L A N I ,
Ex Officina Typographica quon. Pacifici Pontij.
M. D. X C I X .

APPENDIX

AD SPECVLVM CONIVGIORVM

PER EVNDEM FRATREM ALPHONSVM
à Vera Cruce, Ordinis Eremitarum Sancti Augustini,
sacræ paginæ Doctorem, & Cathedraticum
Primarium, Vniuersitatis Mexicanæ
in nouo Orbe.

Iuxta definita in sacro vniuersali Concilio Tridentino, circa matrimonia clandestina.

De consensu Superiorum.

MEDOLANI,

Ex Officina Typographica quon. Pacifici Pontij.

M. D. XCIX.

Ad Lectorem pium .

V M retro à multis annorum centenarijs à viris , tum sanctis , tum & doctissimis , & Catholicæ fidei zelatoribus , vnicè esset desideratum , circa clandestina matrimonia Ecclesiæ prouisum iri , ad euitanda , tot mala , & scandal a , quæ in dies oriebantur ex furtiuis contrariabus , in lucem exiuit , ex determinatione matura , Concilij sacrosancti vniuersalis Tridentini diffinitio . Atque statim animo concepi , nostro Speculo Coniugiorum , huiusmodi tam sancta , tanq; saluberrima decreta , suis locis inserere . Et iuxta prædiffinita mutanda , mutare , & in debitam formam redigere , vt antiquis , qui in vsu erat (nobis superuenientibus) reiectis , in hoc uno speculo , quæ ad argümentum forent necessaria , omnia essent conscripta , & nonnulla dubia quæ a sapientibus merito , in controuersia sunt , simul enodarentur , idque diligentia qua potui , secundum mei ingeniali facultatem pertraettaui . Et cum inserere iam prælo mandatis , fine totius operis , grandi mutatione fieri non posset : per modum Appendicis , in fine colligere , fuit consilium . Citato in articulo Speculi , loco Appendix : & in Appendice , rursum articulum demonstrando , vt cuilibet facile sit , quæ desiderat , ex nouis decretis , inuenire . Atq; tamen hæc , de novo elaborata , quam illa , quæ retro ante censuræ Ecclesiæ Catholicæ summittimus , & iudicio melius sentientium . Vale , ex nostro Cœnobio Sancti Philippi , Mantuae Capitanorum , Kalendis Maij . Anno 1571 .

Reuerendissime in Christo Pater :

Perlegi primam & tertiam partem Speculi Coniugiorum Alphonsi à Vera Cruce impressi an. 1572. Compluti in Hispania; & nihil in legendō occurrit contra fidem catholicaē, aut bonos mores; nihilq; quod lectorem offendere posse, existimo denique typis mandari posse cum Parochorum utilitate. Mediolani ad S. Fidelem. die 5. Aug. 1598.
Iulius Nigrinus Soc. Iesu.